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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION

Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 07-2023/GOB.REG.HVCA/OEC
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MOTOCICLETAS LINEAL TODO TERRENO PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE APOYO A LA INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA EN ACUICULTURA EN LAS 7
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”

En el ambiente de la Oficina de Abastecimiento - Area de Procesos Sto piso del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica, siendo las 14:00 horas del dia 27 de junio
del 2023, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado de llevar a cabo la integridad del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023/GOB.REG.HVCA/OEC-SEGUNDA
CONVOCATORIA, PARA SELECCIONAR AL CONTRATISTA QUE SE ENCARGARA PARA LA ADQUISICION DE
MOTOCICLETAS LINEAL TODO TERRENO PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO A
LA INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA EN ACUICULTURA EN LAS 7 PROVINCIAS DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”.

INTEGRADO POR: Lic. GROVER HUMBERTO HUANAY MONTANEZ.

Conforme al en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado aprobado mediante D.S.344-2018- EF y; de acuerdo a los lineamientos establecidos en la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Ley N° 30225, a afectos de que el Organo Encargado de las
Contrataciones proceda a la verificacion de la presentacion y apertura de la presentacidn de las ofertas de
los postores para su apertura, verificacion, admisién y declaratoria de desierto.

9%. 1. SE VERIFICO EL REGISTRO DE PARTICIPANTES EN LA PLATAFORMA DEL SEACE, SIENDO LOS

SIGUIENTES: )
1 Fecha de = ; . 5
it tets m
) registra Registro
] I procedimienta A

| Provesdor "

1 oRuC 20482138714  EMPRESA OF TRARSPORTES ZD S.A.C. 22/06/2073 Vilido wos/03 waengns Qo))
Proveedor .

1 0511597219 DE TODO REPRESENTACTONES Y SERVICIDS S.AC. 15/06/2023 Vikido 15//08 wsuwme Qe
Provesdor ’

2 aRUC 20520425351 CRUPO FERMAMDEZ PERI SAC 22/08{2013 Vvilido 2/05/023 w5045351 Qo)
Provesdar .

4 e 20535151858 CIA & REPRESENTACIONES REVES S.AL 2/06/2023 Vilido n/o6/103 wxmssese Do)
Provesdor i

5 amw 20573843798  INVERSIONES DELVE SAL 22/06/1023 vilido 2/06/223 w53 Qo)

6 m"“m“d"‘ 20574500219 CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIHA CERRADA 16/06/2023 Vilido 16/06/203 2057600219 (Ve ]}
Provesdor M

L 20600333233  HOTOTIENDA RUANCAYO SOCTEDAD AMONIMA CERRADA 21/06/2023 Vilido 21/05/2013 weo0a3333 Qo)
Proveedor .

% aRuC 20601706020 GP MOTOS SOCTEDAD ANDMIMA CERRADA 15/06/2023 vilido 15/06/013 so1706080 Dol
Provesdor MOTOTIERDAS CENTRO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILEDAD i

9 mRuC WE0N8E03 oo 17/06/2083 Vilido 17/065/02 acumn: Do)

10 m'""m“""' 20605462320 COMSTRUCTORA VENTA Y SERVICIOS HULTIPLES SANMA RIV SAL. 21/06/073 vilido w/es/0n 2e0seee20 Do)

1 m"“m‘“"" 20605692053 CORPCRACION YAVVA CENTER S.RL. 15/06/2023 vilido 15/06/2023 206056920538 (o[}
Proveedor . .

12 con RIX 22606802227 GRUPO HOTOPARTS ELR.L 2/06/083 Vilido 21/06/2023 20606802227 Mot

12 registoos encostrados, moskendo 2 regishofs), de 11 3 12, Pagna 2/ 2.
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2. AS[MISMO, SE VERIFICO EL REGISTRO DE PARTICIPANTES, LOS QUE PRESENTARON SUS OFERTAS SON:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA Sede Central

Nomencleturs ; AS-SM.7-2023-GDB REG HYCADEC-2

Hro. e convocatoria : 2

Objeto de contratacién : Bien

Descripcién del objeis : ADQUISICION DE MOTOCICLETAS LINEAL TODO TERRENO PARA EL PROYECTO: (MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DEAPOYO A LA INNGVACION ¥ TRANSFERENCIA TECNOLOGICA EH ACINCULTURA EN LAS 7 PROVINGIAS DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA;.

| INNOVACION ANSFERENCIA TECNOLOC
MOTOTIENDAS CENTRO SOCIEDAD COMERK OE

GRUPO FERNAN% ggu SAC
MOTOTIENDA HUANCAYO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2310672023 22:48:30 Electronico

3. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones verifico la presentacién de la documentacién
de presentacion obligatoria, establecida en las bases integradas, de no cumplir con lo requerido, la

e 0‘\'1 ¢ oferta se considera NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:
'@*%% 8
—
! % 1 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: M IONERRAS MOTGHENDS FE::I’\::;(I;EZ
Lot ' CENTRO HUANCAYO SAC
% PERU SAC
5 oy ffé‘ a) Declaracidn jurada de datos del postor. {Anexo N2 1) S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

I
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del SI CUMPLE SICUMPLE .
apoderado o mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. SI CUMPLE S CUMPLE I CUMPLE
(Anexo N2 2)
d) Declaracion jurada t‘ie cumplimiento de las Es;gc?aflcacnones Técnicas contenidas en $1 CUMPLE SI CUMPLE 1 CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N@ 3)
e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE
f) Declaracion jurada de la garantia comercial del bien ofertado. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
g} Hoja de presentacién del bien ofertado, ajustado al cumplimiento de las
especificaciones técnicas, en la cual se infiera contundentemente su oferta de acuerdo NO CLMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

a lo solicitado en el requerimiento del drea usuaria. Ademds, deberd de sefialar la
marca y pais de procedencia.

h) Adjuntar catalogo y/o folleto y/o ficha técnica y/o brochure emitida por el
fabricante, que permitan identificar las caracteristicas técnicas descritas en la hoja de NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
presentacion del bien ofertado.

i) Declaracién jurada de reposicién de bienes defectuosos y/o en mal estado, donde
debe indicar el plazo de reposicion como plazo maximo de 48 horas de comunicado el
defecto, por uno de igual o superior caracteristica, sin que ello signifique un coste
adicional a la entidad.

j) El postor debe adjuntar copia de carta de representacién como concesionario o
distribuidor autorizado, emitida por el representante e importador oficial en el Perli de SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
la marca propuesta.

k) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comuin, el domicilio comun y las obligaciones a las que NO NO NO

se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje | CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

1) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos
(2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2)
decimales.

S| CUMPLE NO CUMPLE St CUMPLE

S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

NO NO NO

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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OBSERVACIONES:
MOTQOTIENDAS CENTRO:

e De acuerdo a la revisién realizada por el Organo Encargado de Contrataciones a la oferta del
postor, se puede verificar que no cumple con la documentacion solicitada de acuerdo al capitulo
[l numeral 2.2.1.1 documentos para la admisidn de la oferta seccidn (g) Hoja de presentacién del bien
ofertado, ajustado al cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral
5.1 (Caracteristicas técnicas de los equipos de riego). Ademds, debera de sefalar la marca v pais de
procedencial de las bases integradas, en donde el postor menciona en su hoja de presentacion
EQUIPAMIENTO Un (1) casco certificado Marca: JHM, se debe mencionar que segin bases
integradas se solicita Casco debe de tener Certificado DOT y/o ECE por lo que no se menciona en

su oferta.

Asimismo, se hizo la revisién de la hoja de presentacion presentada por el postor y estas deberian
de concordar a detalle con el catalogo y/o folleto /o ficha técnica y/o brochure emitida por el fabricante,
gue permita identificar las caracteristicas técnicas descritas en la hoja de presentacidn del bien ofertado,
verificando que no detallan las caracteristicas solicitadas. Por lo que, la oferta se considera como

NO ADMITIDA.

MOTQOTIENDA HUANCAYO SAC:

e De acuerdo a la revisién realizada por el Organo Encargado de Contrataciones a la oferta del
postor, se puede verificar que no cumple con la documentacion solicitada de acuerdo al capitulo
I numeral 2.2.1.1 documentos para la admisién de la oferta seccion (g) Hoja de presentacion del bien
ofertado, ajustado al cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral
5.1 (Caracteristicas técnicas de los equigos de riego). Ademds, debera de sefialar la marca v pais de
procedencial de las bases integradas, en donde el postor no menciona la procedencia ni la marca
en el documento solicitado.

Asimismo, se hizo la revision de la hoja de presentacion presentada por el postor y estas deberian
de concordar a detalle con el catalogo v/0 folleto y/o ficha técnica yv/o brochure emitida por el fabricante,
que permita identificar las caracteristicas técnicas descritas en la hoja de presentacidn del bien ofertado,
verificando que no detallan las caracteristicas solicitadas. Por lo que, la oferta se considera como
NO ADMITIDA.

GRUPO FERNANDEZ PERU SAC:

e De acuerdo a la revisién realizada por el Organo Encargado de Contrataciones a la oferta del
postor, se puede verificar que no cumple con la documentacién solicitada de acuerdo al capitulo
It numeral 2.2.1.1 documentos para la admision de la oferta seccidn (g) Hoja de presentacién del bien
ofertado. ajustado al cumplimiento de fas Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral
5.1 (Caracteristicas técnicas de los equipos de rieqo). Ademds, debera de sefialar la_marca v pais de
procedencia) de las bases integradas, en donde el postor no adjunta el documento solicitado. Por
lo que, la oferta se considera como NO ADMITIDA.

POR LO TANTO:

En tal sentido, al no contar con ofertas vélidas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, en
cumplimiento al Articulo 65° del RLCE, se declara DESIERTO el procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°® 07-2023/GOB.REG.HVCA/OEC-SEGUNDA CONVOCATORIA, PARA SELECCIONAR AL
CONTRATISTA QUE SE ENCARGARA PARA LA ADQUISICION DE MOTOCICLETAS LINEAL TODO TERRENO
PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO A LA INNOVACION Y TRANSFERENCIA
TECNOLOGICA EN ACUICULTURA EN LAS 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” .

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 17:45 horas del mismo dia suscribiéndose la
presente acta en sefial de conformidad.

[ 4 ..
; REGIONAL BE
GosBl Eﬁﬁn?cavsn

___,..,-I*"'(ﬂ_\,-_".f e \"'Vlifl M
B T
Growet H. Huengy B

G GANG BNCARGADO DE LAS CORTRA



